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Medlemsorganisationer 
Folkrörelsearkivets årsmöte hölls den 25 mars 2015 i Embla, Umeå folkets hus. De vid ingången av 
året 221 medlemsorganisationerna representerades av 35 ombud från 30 av organisationerna. 
Medlemmarna återspeglar ett brett utsnitt av det Västerbottniska föreningslivet, se medlems‐
förteckning sid. 27. 
 
Styrelse, Arbetsutskott, Revisorer och Valberedning 
Styrelse 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2015 bestått av följande ordinarie ledamöter och suppleanter. 
Valperioden för ordinarie ledamöter räknat från 2015‐01‐01 anges inom parentes. 
 
      Ordinarie ledamot      Suppleant 
 
Ordförande    Björn Högberg (2 år)    Kurt Olovsson (2 år) 
      arbetarerörelsen      arbetarerörelsen 
   
Vice ordförande  Ivar Söderlind (2 år)    Björn Ericsson (2 år) 
      idrottsrörelsen      hembygdsrörelsen 
 
Kassör    Lars‐Olov Sjöström (1 år)   Ulla Löfgren (fyllnadsval 1 år) 
      frikyrkorörelsen      moderaterna       
 
Ledamöter    Kjell Thelberg (1år)     Erika Lundmark (1 år) 
      nykterhetsrörelsen     fackliga tjänstemannarörelsen 
 
      Curt Wallmark (1 år)    Vakant (fyllnadsval 1 år) 
      bildningsorganisationerna  bildningsorganisationerna 
 
      Peter Vigren (2 år)     Catrine Arvidsson (2 år) 
      arbetarerörelsen      trädgårdssällskapen 
      ‐‐‐ 
Utsedda av kom‐  Ludmilla Larsson (S)    Ann‐Christin Falkman (C) 
muner och lands‐  Skellefteå kommun    Skellefteå kommun 
ting 
      Eva Andersson (S)      Monica Wahlström (L) 
      Region Västerbotten     Region Västerbotten 
 
      Hamman Al Rabi (S)/    Jan‐Olof Schöldström (L) 
      Bernt Lundström (S)1     Umeå kommun 
      Umeå kommun       
      ‐‐‐ 
Personal‐    Monica Nygren Sténs/Susanne Odell  Marika Eserstam Kjellsson 
representanter  (Unionen)          (Akademikerförbundet) 
 
Sekreterare/adj.  Karin Holmgren/Ola Wennstedt 
      Arkivchef/vik arkivchef 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt 4 gånger. Sammanträdesdatum har varit  
2015‐02‐10, 2015‐03‐25, 2015‐06‐12, 2015‐10‐28, det senaste tillfället i Skellefteå. 
 
 
 

                                                            
1 Ersatte Hamman Al Rabi fr.o.m. 2015‐12‐01 
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Arbetsutskott 
Styrelsen har inom sig utsett ett arbetsutskott bestående av 3 ledamöter med 1 suppleant samt 
adjungerad sekreterare. Arbetsutskottet har under verksamhetsåret haft följande sammansättning 
 
      Ordinarie ledamot        Suppleant 
 
Ordförande    Björn Högberg        Peter Vigren 
Vice ordförande  Ivar Söderlind 
Kassör    Lars‐Olov Sjöström  
Sekreterare/adj.  Karin Holmgren/Ola Wennstedt 
 
Arbetsutskottet har under verksamhetsåret sammanträtt 4 gånger. Sammanträdesdatum har varit 
2015‐01‐27, 2015‐05‐12, 2015‐10‐15, 2015‐11‐26. 
 
Revisorer 
Revisorerna har under året varit följande: 
 
      Ordinarie ledamot        Suppleant 
 
      Solveig Grubbström      Emil Hansson 
      arbetarerörelsen        nykterhetsrörelsen 
 
      Mats Lundström        Karl‐Evert Eriksson 
      nykterhetsrörelsen       bildningsorganisationerna 
      ‐‐‐ 
      Mattias Sehlstedt (V)      Vakant 
      Region Västerbotten      Region Västerbotten 
 
Valberedning 
Årsmötet har som förberedande organ till årsmötet 2015 utsett en valberedning med följande 
sammansättning: 
 
Ari Leinonen (sammankallande)   Niclas Bromark     Dan Sjösten 
nykterhetsrörelsen       idrottsrörelsen    arbetarerörelsen 
 
Personal 
Namn         Befattning        Tidsperiod 
Bengtsson, Johanna    arkivassistent i Umeå    2015‐01‐01–2015‐12‐31 
Dyverfeldt, Lars      arkivassistent i Umeå    tillfälligt förordnande 
Engström, Carina      bokbindare i Skellefteå    ordinarie anställning 
Eserstam Kjellsson, Marika  arkivföreståndare i Skellefteå  ordinarie anställning 
Holmgren, Karin      arkivchef/föräldraledig    ordinarie anställning 
Johansson, Thomas    arkivassistent i Umeå    2015‐01‐01–2015‐05‐04 
Mollwing Wiberg, Annelie  arkivassistent i Skellefteå   2015‐01‐01–2015‐12‐31 
Mört, Anneli       bokbindare i Skellefteå    ordinarie, pension 2015‐05‐31 
Odell, Susanne      arkivarie i Umeå      ordinarie anställning 
Rydström, Gunhild     arkivassistent i Umeå    2015‐01‐01–2015‐07‐31 
Stadin, Ylva        vik. arkivföreståndare i Ske‐å  2015‐01‐01–2015‐08‐11 
Nygren Sténs, Monica    arkivarie i Umeå      ordinarie anställning 
Wennstedt, Ola      vik. arkivchef      15‐05‐01–15‐12‐31 
Wiklund, Elisabeth     arkivassistent i Skellefteå   ordinarie anställning 
Wiklund, Greger      bokbindare i Skellefteå    ordinarie anställning 
Åström, Erika      arkivassistent i Umeå    15‐08‐17–15‐12‐31 
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Samlingar 
Folkrörelsearkivet i Västerbotten är Sveriges största folkrörelse‐ och föreningsarkiv både vad gäller 
antal arkivbildare och mängden arkivmaterial. Vi har handlingar från 1494 (Håknäsbrevet) fram till 
idag, från pergament till digital fil med ett innehåll som spänner över en vid sfär. Här finns handlingar 
från länets byar, från de stora folkrörelserna, både mindre och större föreningar och släkt‐ och 
personarkiv. Sammantaget finns här ca. 9 200 arkivbildare varav drygt 6 100 arkiv är uppordnade. 
Övrigt, osorterat material saknar arkivförteckning och har därmed färre sökingångar men finns likväl 
tillgängligt för forskning och förvaras precis som övriga arkivalier under säkerhet. Arkivmaterialet 
förvaras i Umeå respektive Skellefteå beroende på varifrån det härstammar. 
 
Umeå 
I arkivet i Umeå förvaras material från länets södra delar, vilket även utgör merparten av den totala 
mängden arkivmaterial som Folkrörelsearkivet i Västerbotten innehar. 
 
Skellefteå 
I arkivet i Skellefteå förvaras material från Norsjö, Malå och Skellefteå kommuner. Merparten av 
materialet är uppordnat. 
 
Umeå‐avdelningen har lagt stora resurser på fakturering under 2015 varför uppordning av inkommet 
material till stor del har fått vila. För närmare uppgifter om under året uppordnade leveranser, se sid. 
24. 
 
 
Leveranser 
Antalet leveranser av arkivmaterial till Folkrörelsearkivet uppgick under 2015 till 234, varav 92 
levererats till arkivet i Skellefteå och 142 lämnats in till arkivet i Umeå. I storlek mäter det inkomna 
materialet 99 hyllmeter. Leveranserna registreras nu direkt i FAV:s digitala register (File Maker) och 
blir därmed sökbara. För specifikation av årets arkivleveranser, se sid. 25. 
 
 
Lokaler 
Umeå: Arkivlokalerna på Gammlia har en kapacitet på 4 071 hyllmeter och av dessa utnyttjades 
2015‐12‐31 3 744 hyllmeter, vilket är en ökning med 146 hm. Tack vare utgallringar av verifikatserier 
har 18 hm kunnat frigöras. 
 
Av den totala kapaciteten i Hörnefors på 867 hm utnyttjades vid årsskiftet 605 hm, vilket är en 
ökning med 24 hm av hyllutrymmet jämfört med föregående år, trots att ca. 50 hm verifikatserier 
utgallrats.  
 
Skellefteå: I samband med att en kompakthylla i arkivet havererade under våren 2015 gjordes en 
genomgång, städning och komprimering av allt material i arkivet bl.a. genom byte av arkivkapslar. 
Likaså har relativt stora mängder verifikat återtagits eller gallrats ut under året. Sammantaget ger 
detta en avsevärd minskning av antalet utnyttjade hyllmeter. Av den totala hyllkapaciteten på 2 000 
hyllmeter utnyttjades 2015‐12‐31 1 461 hyllmeter, en minskning med 358 (!) hyllmeter sedan 
föregående år.  
 
Än så länge täcker de befintliga arkivutrymmena behoven men samlingarna växer och på längre sikt 
kommer att behövas nya utrymmen. 
 
Verksamheten i Forskarrum Nordanå har fortsatt att utvecklats under verksamhetsåret. Forskarrum 
Nordanå invigdes den 15 mars 2014 som en lokalhistorisk mötesplats och satsning av 
Folkrörelsearkivet i samarbete med Företagsarkivet i Westerbotten och Skellefteå museum. I 
samarbetet delar de tre organisationerna en gemensam reception, en forskarsal samt rum för 
pedagogisk verksamhet.  
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Bokbinderi 
Folkrörelsearkivet i Västerbotten är unikt som folkrörelse‐ och föreningsarkiv genom att ha ett 
bokbinderi inom den egna verksamheten, något som annars bara landsarkiven och Riksarkivet kan 
stoltsera med. FAV:s bokbinderi i Skellefteå är därigenom en ovärderlig tillgång för säkerställandet av 
god förvaring för långsiktigt bevarande av arkivmaterial, men också en inkomstkälla. Under året har 
utförts 133 nybindningar (inkl. protokoll), 36 lagningar av böcker och kartor. Därutöver har gjorts 111 
enklare inbindningar. Vid bokbinderiet har under det gångna året även tillverkats 24 lådor, 54 
hemarkiv och 55 bokmärken med prägling.  
 
Bokbinderiet har vidare också varit en stor resurs i det arkivpedagogiska arbetet där det bl.a. har 
bidragit med råmaterial i olika former, för kreativt skapande. Bokbinderiet gör en stor bevarande‐
insats för FAV:s eget material, ett arbete som om en utomstående entreprenör anlitas hade kostat 
stora summor. 
 
 
Fakturering av förvaringsavgifter 
Sedan 2009 har en avgift tagits ut för förvaring av verifikat vid Folkrörelsearkivet i Västerbotten, men 
föreningar, organisationer och privatpersoner har i övrigt kostnadsfritt kunnat lämna in och förvara 
sitt material i arkivet. Denna kostnadsfria förvaring har vi som arkiv länge varit så gott som ensamma 
om i landet att kunna erbjuda, men mot bakgrund av minskade bidrag från anslagsgivarna kan 
Folkrörelsearkivet inte längre erbjuda samma förmånliga förvaring. Vid årsmötet den 25 mars 2014 
togs därför beslut om att avgiftsbelägga samtligt deponerat arkivmaterial hos Folkrörelsearkivet i 
Västerbotten (§ 10). Årsmötesprotokollet kan läsas på adressen www.folkrorelsearkivet.se/om‐
oss/arsmotesprotokoll. 
 
Faktureringen har tagits om hand av kansliet och medarbetarna i Umeå och inleddes i juli månad 
genom att fakturor sändes ut till samtliga medlemmar, vars kontaktuppgifter är uppdaterade och 
korrekta. Denna första fakturering var tämligen snabbt avklarad, och sedan medarbetarna 
återkommit från semestern togs itu med fakturering resterande grupp arkivbildare. Detta visade sig 
ta stora resurser i anspråk genom att kontaktuppgifterna till en stor andel av arkivbildarna var 
föråldrade och inte längre stämde. Vidare har föreningar lagts ner eller slagits samman vilket har 
krävt långtgående undersökningar och många kontakter med organisationerna på distrikts‐ eller 
regional nivå. När fakturorna väl sänts ut har reaktionen från mottagarna inte låtit vänta på sig och 
det har inte varit ovanligt att ca 5–10 föreningar/dag har hört av sig rörande de erhållna fakturorna, 
såväl till FAV i Umeå som i Skellefteå. Sammantaget har detta har fått till följd att huvuddelen av 
medarbetarna inom FAV under hela hösten fått lägga sin tid på fakturering och uppföljning av 
utsända fakturor. 
 
Totalt har 1 240 fakturor på förvaringsavgifter skickats ut under 2015, vilket har lett till intäkter för 
Folkrörelsearkivet: 91 400 kr i medlemsavgifter och 477 358 kr i förvaringsavgifter. Totalt har alltså 
547 580 kr inkommit i medlems‐ och förvaringsavgifter. 
 
 
Avgifterna 
De avgifter Folkrörelsearkivet nu tillämpar för verifikat och arkivmaterial är: 
 
Medlemsavgift 
Förening/distriktsorganisation med färre än 1000 medlemmar  350 kr/år 
Förening/distriktsorganisation med fler än 1000 medlemmar  700 kr/år 
 
Förvaringsavgift fr.o.m. 2015‐01‐01 
För medlemmar  150 kr/påbörjad hyllmeter mtrl, första hyllmetern utan avgift 
Icke medlemmar  300 kr/påbörjad hyllmeter mtrl 
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Avgift för förstöring (strimling) av verifikat äldre än 7 år 
För medlemmar  100 kr/hyllmeter 
Icke medlemmar  200 kr/hyllmeter 
Verifikat strimlas endast efter beslut från förening/organisation 
 
 
Forskning 
Umeåarkivet har under året 152 besök av forskare inskrivna i gästboken, Skellefteåarkivet hade 85 
besök. Mycket av forskarförfrågningarna sker idag per e‐post (Umeå: 88, Skellefteå: 31) och telefon 
(Umeå: 85, Skellefteå: 25).  
 
 
Umeå Hardcore Arkiv 
Material ur arkivet digitaliseras och publiceras fortlöpande tillsammans med nyinkommet material, 
på Folkrörelsearkivets webbsida www.umeahardcorearkiv.se. Försäljning av hardcore‐katalogen 
fortgår, bland annat via webbshopen umeahardcoreshop.tictail.com, men i mindre omfattning än 
tidigare år. 
 
 
Digitalisering 
Digitalisering av material ur arkivets samlingar har pågått löpande under de senaste åren. Under 
2014 färdigställdes i Umeå digitaliseringen av landshövdingen, riksdags‐ och tidningsmannen Gustav 
Roséns stora fotosamling. Den består av 8 194 fotografier som nu finns tillgängliga i arkivets 
beståndsdatabas. 
 
Digitalisering av arkivets andra stora fotosamling, Umeå flottningsförenings fotosamling, påbörjades 
under 2014 och arbetet har fortgått under hela 2015. Samlingen uppskattas bestå av ca 6 800 
fotografier och vid utgången av 2015 var 4 635 fotografier skannade och registrerade, och med 
bildernas motiv beskrivna i en särskild databas.  
 
Inskannade data har hittills lagrats i arbetsdatorer och på externa hårddiskar. För att systematiskt 
samla allt digitaliserat material och lagra på ett och samma ställe har under slutet av året gjorts en 
beställning av utrustning för ett NAS‐system (Network Attached Storage). Systemet består av en NAS‐
server med 2X3TB diskutrymme som arbetsdiskar, samt en motsvarande NAS‐server med samma 
lagringskapacitet, för backup av arbetsdiskarna. 
 
 
Sociala medier och webb 
Användandet av sociala medier fortsätter öka. Twitter‐, Instagram‐ och Facebook‐konton underhålls 
från både Skellefteåavdelningen och avdelningen i Umeå. En snabb och direkt rapportering av för 
arkivet aktuella händelser sker över sociala medier. 
 
Antalet följare och besökare har ökat inom samtliga medier, utom antal besök på 
www.umeåhardcorearkiv.se, där besöksfrekvensen avmattats något. 
 
Antal följare  Twitter  Instagram  Facebook 
  2014  2015  2014  2015  2014  2015 
Folkrörelsearkivet, antal följare:  346  405  ‐  ‐  205  261 
Umeå Hardcore arkiv, antal följare:  298  299  292  357  519  649 
 
 
Antal besök på webbsidor  2014  2015 
www.folkrorelsearkivet.se, antal besök  33 244  53 148 
www.umeahardcorearkiv.se, antal besök  146 348  116 710 
 
 

http://www.umeahardcorearkiv.se/
http://www.umeahardcorearkiv.se/
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Öppen skapande verksamhet, arrangemang och utställningar. 
För att få nya besöksgrupper och nå nya målgrupper fortsätter FAV att jobba med öppen skapande 
verksamhet, ett bra sätt att nå nya målgrupper, framförallt yngre, att upptäcka arkiven. Totalt har, 
som kan utläsas av redovisningen under Utåtriktad verksamhet på sid. 12–16, arrangemangen varit 
många och drygt 9 000 personer, både barn och vuxna, har kommit i kontakt med Folkrörelsearkivet 
genom dess olika former av utåtriktad verksamhet.  
 
 
Folkrörelsernas arkivförbunds konferens 
Folkrörelsearkivet i Västerbotten arrangerade den 20–21 maj 2015, i Umeås nya kulturhus Väven, ett 
sammandrag med årsstämma och konferens för Länsarkivarieföreningen samt för Folkrörelsernas 
arkivförbunds och Näringslivsarkiven, och det var den första gången som ett arrangemang av detta 
slag ägde rum i Umeå. Ett intressant och inspirerande program hade satts samman, där bl.a. Ylva 
Stadin från FAV i Skellefteå berättade om hur man genom arkivmaterial kan inspirera barn till eget 
konstnärligt skapande. 
 

Program för Folkrörelsernas arkivförbunds och Näringslivsarkivens förenings årsstämma och konferens i Umeå 
20–21 maj 2015 
 
Lokal: P5 konferensvåning, Väven 
 
20 maj 
10.00 Registrering och kaffe 
10.30 Öppning av konferensen 
11.00 Kan sorg ärvas? Katarina Pirak Sikku, samisk konstnär om sin forskning i Rasbiologiska institutets arkiv och 
utställningen "Kan sorg ärvas?" 
12.00 Lunch 
13.00 Med genus i företagsarkivet Martin Paju, projektledare vid Företagsarkivet i Westerbotten om 
dokumentationen "Kvinnors företagande i Västerbotten" 2014/2015 
13.45 Gruppdiskussioner  
14.30 Kaffepaus 
15.00 Redovisning av gruppdiskussioner 
16.00 Årsmöte Folkrörelsernas arkivförbund 
 
17.00 Årsmöte Näringslivsarkivens förening 
19.00 Middag  
 
21 maj 
08.30 Arkiv och pedagogik ‐ Hur man på ett lustfyllt sätt kan tillgängliggöra arkivmaterial för en yngre målgrupp och 
om arkiv som källa till inspiration och eget skapande Ylva Stadin, arkivpedagog vid Folkrörelsearkivet i Västerbotten  
09.15 Förmiddagskaffe 
10.00 Från Ryska snuvan till Svininfluensan. Hur kan arkiven hjälpa oss att planera för framtidens pandemi? Fredrik 
Elgh, professor i Virologi  
 
10.50 Från arkiv till berättarföreställning – att levandegöra historia med hjälp av berättande Marianne Folkedotter, 
berättarantikvarie vid Västerbottens museum 
12.00 Avslutning av konferensen 
 

Konferensen möttes med stor uppskattning från de sammanlagt 47 anmälda deltagarna, och det 
något ytterligare tjugotalet närvarande åhörarna. 
 
Dagen innan konferensen, den 19/5, hölls på Gammlia årsmötet för Länsarkivarieföreningen i. 
Årsmötet föregicks av ett diskussionsmöte för föreningens medlemmar. 
 
 
Arkivens dag 
Det nationella temat för årets Arkivens dag var Gränslöst. I Skellefteå arrangerades Arkivens dag 
tillsammans med Företagsarkivet i Westerbotten, Skellefteå Museum och Skellefteå 
Radioamatörförening. I Forskarrum Nordanå visades utställningar och två föredrag med fokus på 
radions spännande och gränslösa historia hölls: "Bygga – testa – sända" med Per Hellgren, Skellefteå 
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Radioamatörförening om samt "Gränslös lyssnare eller pratare – DX:are eller sändaramatör" med 
Jimmy Jonsson och Bo Öhlund. För de yngsta besökarna fanns möjlighet att pyssla.  
 
I Umeå arrangerades Arkivens dag på Västerbottens museum, och var i år utsträckt över två dagar, 
den 14‐15/11. Dagarna kom att bli mycket välbesöka, 478 besökare på lördagen och 476 på 
söndagen, totalt 954 besökare. Ett intressant program hade satts samman med ett flertal föredrag 
utifrån temat Gränslöst. I Umeå fokuserades på mångfald: från att vara gränslös som person, till hur 
man – av äventyrslusta eller genom att tvingas till flykt – kan röra sig över landsgränser och hur detta 
kan synliggöras i arkiven. Bland annat fanns i utställningen handlingar rörande de stora antal finska 
flyktingbarn som kom ensamma till Sverige under andra världskriget. Bland föreläsarna hördes bland 
annat historiken Martin Hårdstedt som talade om ryska armén och civilbefolkningen i Västerbotten 
och Österbotten 1808‐1809. Hårdstedt introducerade i samband med detta en filmvisning om ryska 
desertörer. Ett annat uppskattat inslag var "Akrobatisk poesi" utförd utifrån inspiration av Rönnog 
Seaberg (detta genom en workshop som genomfördes under dagen, med avslutande uppvisning). 
Med i programmet fanns även judiska föreningen som pratade både om historia och om att vara jude 
i Sverige idag, samt Lesbisk Makt som i sitt arbete med Lesbiskt Arkiv arbetar för att samla in och 
bevara den lesbiska historien. 
 
Arkivens Dag blev på så sätt än en gång ett lyckat arrangemang som lockade många intresserade 
besökare. 
 
 
Lokalhistoriskt ungdomsstipendium 
Det lokalhistoriska ungdomsstipendiet är instiftat av Skellefteå museum, Folkrörelsearkivet i 
Västerbotten och Företagsarkivet i Westerbotten. Ändamålet med stipendiet är att uppmuntra och 
stimulera ungas intresse för lokal historia. Stipendiesumman är på 5 000 kr och delas ut årligen. 
 
Årets lokalhistoriska ungdomsstipendium tilldelades årskurs 8 på Norsjöskolan, där 43 elever har 
undersökt sin hembygd och sin historia och skrivit uppsatser om olika orter i Norsjö kommun. Utifrån 
uppsatserna har sedan eleverna anordnat bussturer med guidning. 
 
 
Insamling, dokumentation, med fokus på kvinnohistoria 
Under 2015 påbörjades arbetet med att samla in material från, och dokumentera, kvinnor som är 
eller har varit engagerade i folkrörelser och föreningar. Detta med extra fokus på kvinnorörelsen, då 
detta är handlingar som vi i princip saknar i arkivet. De arkiv som redan finns är ganska små, och det 
blir därmed mycket viktigt att göra intervjuer och samla in muntligt material som komplement till 
den pappersburna informationen. Genom intervjuerna kan vi bevara historier omkring organisation 
och hur det kommer sig att olika saker hände, samtidigt som det på arkivet redan bevarade 
materialet kan få ett mervärde, som en del i dessa historier. Under året har i Umeå ett nätverk börjat 
byggas upp med personer som är eller har varit engagerade, och i sin tur kan tipsa om fler personer 
som kan vara aktuella att kontakta, i vissa fall för intervjuer, i andra för att få fatt på material. Några 
intervjuer har också genomförts, däribland tidigare styrelsemedlemmarna i Folkrörelsearkivet Ulla 
Orring (L) och Gerda Svensson (idrottsrörelsen). Det har också blivit klart med representanter från 
Kvinnohusföreningen att överlämna ett ganska stort arkivmaterial till Folkrörelsearkivet. 
 
 
Arkivpedagogik – Forskarrum Nordanå och Nordanå Kulturområde 
Den arkivpedagogiska verksamheten fortsätter att vara fokusområde för Folkrörelsearkivet i 
Skellefteå. I dagens informationssamhälle blir det allt viktigare att ha möjlighet och kunskap att söka 
sig till originalkällorna och själv reflektera över informationen. I Forskarrum Nordanå har FAV 
tillsammans med Företagsarkivet i Westerbotten och Skellefteå Museum möjlighet att erbjuda 
besökarna att göra just det. Genom detta samarbete kan vi tillsammans med besökarna utgå från ca 
fem km arkivmaterial som rör bygdens gemensamma och lokala historia.  
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Under 2015 har arrangemangen i Forskarrum besökts av 1 683 personer, från ung till gammal. Som 
exempel kan nämnas att programmet "Lek och upptäck arkiven", som görs i samarbete med 
Skellefteå museum. Det lockade 207 elever med 18 lärare under några höstveckor i samband med 
Forskarfredag. De fyra utställningarna i Forskarrum sågs av 724 besökare. Forskarrums totala antal 
besökare har under året varit 3 485 personer varav 1 034 var barn och ungdomar. 
 
Informationssamhället ställer inte bara krav på individen utan även på arkiven som förvaltare och 
förmedlare av information och kunskap. Här har vi som samarbetar i Forskarrum Nordanå stora och 
goda möjligheter att tillsammans hitta nya metoder och arbetssätt för att nå ut till medborgarna. En 
viktig uppgift för oss är att synliggöra delar av historien som inte brukar lyftas fram. Det kan till 
exempel handla om att reflektera över minoriteter, genus, barns eller utsatta gruppers historia. 
Genom att utgå från våra tre olika arkiv kan vi alla bidra med olika bitar och ge en mer komplett bild 
av vad som finns bevarat. 
 
Tillsammans med övriga verksamheter på Nordanå har FAV idag flera stående samarbeten: 
Barnsommar på Nordanå, Kulturverkstad, påsk‐ och sportlovsaktiviteter, Nordanåkrysset och 
Julkulturverkstad i samband med Julmarknaden på Nordanå. Under dessa arrangemang träffade vi ca 
465 barn och 170 vuxna. 
 
Syftet med arkivpedagogiken är att få fler människor oavsett ålder och bakgrund att känna till 
arkiven, dess innehåll och roll i samhället. Arkiven i Sverige är en viktig resurs för demokrati, livslångt 
lärande och ett levande kulturarv och bidrar till ett hållbart mångkulturellt samhälle. 
 
Arkivpedagogik i skolan 
Arkiven ska ge människor i alla åldrar inspiration till kreativitet, aktivitet och medskapande. Därför är 
det viktigt att barn och unga redan inom skolan kommer i kontakt med arkiv för att grundlägga 
kunskapen om arkivens roll i samhället. Att veta att arkiven finns är en förutsättning för att genom 
hela livet kunna använda sig av dem. 
 
Under 2015 har elever kunnat ta del av fem olika skolprogram, från åk 1 till gymnasiet. Totalt har 618 
elever deltagit i något av FAV:s program. 
 
FAV satsar på utåtriktad verksamhet och arkivpedagogik för att bli relevanta och angelägna för alla 
medborgare i det moderna informationssamhället. Arkiven ska vara levande kulturinstitutioner och 
öppna för alla. Genom att vara en resurs för skolan blir det lika naturligt att besöka arkiv som 
bibliotek och museer. 
 
Skolprogrammen tas fram med hänsyn till hur kursplanen i historia, både för grund‐ och 
gymnasieskolan ser ut. Sedan 2011 är historia ett av kärnämnena i gymnasiets alla program och 
historiskt källmaterial ska ingå som en del i undervisningen. Här ser vi ett tydligt behov som arkiven 
kan tillgodose. 
 
Utdrag ur Skolverkets läroplan: 

"Undervisningen ska stimulera elevers nyfikenhet på historia och bidra till att de utvecklar kunskaper om hur vi 
kan veta något om det förflutna genom historiskt källmaterial och möten med platser och människors 
berättelser." (Läroplan för grundskolan) 
 
"Eleverna ska ges möjlighet att söka, granska, tolka och värdera olika typer av källor samt använda olika teorier, 
perspektiv och verktyg som förklarar och åskådliggör historiska förändringsprocesser. Genom undervisningen 
ska eleverna ges möjlighet att presentera resultatet av sitt arbete med hjälp av varierande uttrycksformer, såväl 
muntligt som skriftligt samt med hjälp av modern informationsteknik." (Läroplan för gymnasiet) 
I kursplanen för årskurserna 7‐9 anges att eleverna ska möta innehållet "...bildandet av politiska partier, nya 
folkrörelser och kampen för allmän rösträtt för kvinnor och män." 

 
 



Skolprogram i Folkrörelsearkivets regi 2015 
 
Mitt arkiv – vad berättar det vi sparar om oss? 

 
Foto: Krister Hägglund 

 
 
Ibland kan det vara svårt att berätta om sig själv med skrivna ord – då kan det vara lättare att 
beskriva vem man är och vad man tycker om utifrån minnen man sparat. En biobiljett från 
favoritfilmen, ett foto på kusinen i Stockholm, en konsertbiljett, ett utskrivet mejl eller en 
dagboksanteckning kan berätta mycket om vilka vi är och vad vi tycker är viktigt i våra liv. 
 
Med material från vårt Bokbinderi får eleverna göra ett eget hemarkiv som de själva designar. Sedan 
visar och berättar de om sina minnen, som de tagit med, och lägger i sitt arkiv som de får ta med 
hem. Det här besöket ger eleverna möjlighet att förstå hur ett arkiv fungerar och hur vi kan veta 
något om det förflutna genom historiskt källmaterial. De får tillfälle att fundera över vad det vi sparar 
berättar om oss själva och vilka berättelser som kan finnas i ett arkiv. Det är också ett tillfälle för 
eleverna att berätta saker för varandra som de i vanliga fall inte gör. 
Målgrupp: åk 3–6 
Tidåtgång: 1,5 h 
Plats: Folkrörelsearkivet i Västerbotten på Nordanå (med besök i vårt arkiv) eller att vi kommer ut till 
er på skolan. 
 
Protestera mera! 

	 	
 
Hur har västerbottningarnas protester sett ut genom tiderna och hur ser de ut idag? 
Under det här besöket bekantar vi oss med de klassiska folkrörelserna och diskuterar på vilket sätt de 
varit en del av demokratiseringen i Sverige. I arkivet tittar vi på vad de lämnat efter sig i form av 
dokument, foton och föremål. Eleverna får sedan frågan: Om de skulle ge sig ut på gatorna och 
protestera just idag – vilken fråga eller åsikt skulle de föra fram då? 
 
Vi pratar om hur ungas protester ser ut idag och vilka forum som används. Sedan får eleverna utifrån 
sina "protester" göra ett demonstrationsplakat. Det här mötet ger eleverna en bild av hur människor 
i Västerbotten gått ihop och kämpat för att förändra saker som de tyckt varit fel. Eleverna får 
möjlighet att reflektera över hur de själva kan nå ut om de vill protestera mot något som inte känns 
bra. 
Målgrupp: åk. 7–9 
Tidåtgång: 1,5 timme 
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Arkivkunskap och källkritik – Klemensnäskravallerna i fokus 
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Med det här programmet vill vi väcka elevernas nyfikenhet på historia och visa vilka olika typer av 
källor som finns i vårt arkiv. 
 
Utifrån domstolsprotokoll, tidningsartiklar, uppsatser, foton, manus och småskrifter, som alla rör 
Klemensnäskravallerna, får eleverna får eleverna jobba med källkritiska frågeställningar. Eleverna får 
bl. a. fundera på frågor som: Vad har hänt? Vad handlar konflikten om? Vad vill de olika parterna? De 
får också diskutera om det samhällsproblem som källan berättar om finns idag och hur det i så fall 
förändrats. Tillsammans får de sedan redovisa sitt arbete i form av en populärvetenskapligt hållen 
artikel. 
Målgrupp: gymnasiet 
Tidåtgång och plats: 2 timmar på Folkrörelsearkivet + tid på skola för redovisningsuppgiften och 
redovisning 
 
 
Mediedeltagande 
TV 
2015‐06‐01 SVT Västerbottens nytt. http://www.svt.se/nyheter/regionalt/vasterbotten/kulturskatt‐
hittad‐pa‐vind‐i‐vindeln. 
Medverkande: Karin Holmgren, Susanne Odell. 
 
Press 
2015‐02‐11 Norran angående avgifter för förvaring av arkivmaterial, med Karin Holmgren. 
Arkiv, tidsskrift. Referat från Arkivpedagogiskt forum i Malmö 2015‐09‐16 – där FAV:s skolprogram 
"På jakt efter det förflutna med Geocaching" presenterades av Marika Eserstam Kjellsson. ARKIV nr 
4/2015, s. 15. 
 
Norran FAV:s medverkan i Nordanås Kulturverkstad annonserades vid 8 tillfällen i Norrans 
Kulturkalendern. 
 
2015‐11‐12 Totalt Umeå – "Arkiv i fokus i helgen" (Reportage inför Arkivens Dag och Arkivhelgen på 
Västerbottens museum) Medverkande: Monica Sténs och Susanne Odell samt Arkivnätverket i Umeå.  
 
2015‐11‐16 Västerbottens kuriren – "Samtiden i ny belysning". (Reportage om Arkivens dag i Umeå).  
 
 
 

http://www.folkrorelsearkivet.se/wp-content/uploads/2013/03/IMG_2168-Kopia.jpg�
http://www.svt.se/nyheter/regionalt/vasterbotten/kulturskatt-hittad-pa-vind-i-vindeln
http://www.svt.se/nyheter/regionalt/vasterbotten/kulturskatt-hittad-pa-vind-i-vindeln
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Radio 
2015‐02‐10 P4 Västerbotten – Nu kostar arkivet pengar. Medverkan: Karin Holmgren. 
 
2015‐09‐04 P4 Västerbotten – Förmiddag i P4 Västerbotten – Vad hände med DAUM och arkivets 
samlingar? Medverkan: Ola Wennstedt. 
 
2015‐11‐11 Radio Skellefteå – Kultur om Kultur – Intervju med Marika Eserstam Kjellsson om 
Arkivens dag och Forskarrum Nordanå, (repris 2015‐11‐12). 
 
2015‐11‐13 P4 Västerbotten – Förmiddag i P4 Västerbotten – Intervju med Per Hellgren angående 
Skellefteå Radioamatörer och Arkivens dag. 
 
 
Utåtriktad verksamhet  
2014‐12‐04 –  Utställning: Julkort från förr – ur Torsten Tegbys personarkiv.   
2015‐01‐07    Plats: Forskarrum Nordanå  Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson, 
      (besökare: ca 470)          Elisabeth Wiklund 
 
2015‐01‐29    Föreläsning: Ernst och Eivor – en oslagbar kombination. Föreläsning med Rolf 
      Granstrand om två lokalhistoriska förgrundsgestalter.  
      I samverkan mellan Folkrörelsearkivet i Västerbotten, Skellefteå museum, SKEFO 
      och Studieförbundet Vuxenskolan. 
      Plats: Nordanå Skellefteå   Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 19) 
 
2015‐01‐26    Elever från Forslunda gymnasium fick visning av tidningslägg. 
      Plats: Folkrörelsearkivet, Umeå Medverkan: Monica Sténs 
      (besökare: 8) 
 
2015‐02‐17 –   Utställning: Sävenäs Missionshus.  
2015‐03‐15    Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 50) 
 
2015‐03‐06 –   Arkivutställning/informationsbord på Västerbottens museum under samiska 
2015‐03‐08    veckan, där handlingar ur arkivet med samisk koppling presenterades. 
      Plats: Västerbottens museum  Medverkan: Susanne Odell 
      (besökare: 626) 
 
2015‐03‐14 –   Utställning: Berättelser med avstånd – emigranters brev nu och då.  
2015‐04‐17    I samarbete med och Skellefteå Museum.  
      Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 60) 
 
2015‐04‐05,    Nordanåkrysset – tipsrunda på Nordanå Kulturområde vid fyra tillfällen.  
2015‐04‐19,   I samarbete med Skellefteå Museum och Kultur Skellefteå. 
2015‐04‐26,   Plats: Nordanå, Skellefteå  Medverkan: Ylva Stadin 
2015‐05‐03    (besökare: 586, varav 75 barn) 
 
2015‐04‐01 –   Utställning: Påsk i arkiven – ur Maja Beskows arkiv (i samarbete med 
2015‐04‐17    Skellefteå Museum). 
      Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 40) 
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2015‐05‐04 –  Utställning: Klemensnäs ABF‐kör.  
2015‐05‐29   
      Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 30) 
 
2015‐06‐08 –  Utställning: Klemensnäs ABF‐kör – sommarutställning i Ursvikens Bibliotek. 
2015‐08‐14   
      Plats: Ursvikens Bibliotek   Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 1 118) 
 
2015‐05‐19    Visning av arkivet för studenter från Kulturanalysprogrammet, Umeå universitet. 
      Plats: Folkrörelsearkivet, Umeå Medverkan: Susanne Odell 
      (besökare: 5) 
 
2015‐06‐14    Utställning: Familjen Markstedt (I samband med Skellefteå museums stora 
      utställning med samma namn). 
      Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 171) 
 
2015‐06‐23 –  Barnsommar på Nordanå.  
2015‐06‐25    Plats: Nordanå, Skellefteå  Medverkan: Ylva Stadin 
      (besökare: 176 ) 
 
2015‐08‐23    Medverkan med informationsbord och utställning vid Historiefesten. 
      Plats: Västerbottens museum  Medverkan: Susanne Odell 
      (besökare: 1 026) 
 
2015‐09‐12    Invånardialog för Anderstorp lekpark (i samarbete med Skellefteå Kultur och  
      Skellefteå Kommun). 
      Plats: Anderstorp      Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
      (besökare: 110) 
 
2015‐09‐25 –  Forskarfredag – Lek och upptäck arkiven (i samarbete med Campus Skellefteå och 
2015‐10‐22    Skellefteå Museum). 
      Plats: Forskarrum Nordanå och Nordanålekparken, Skellefteå   
      (besökare: 225 )      Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
 
2015‐09‐26    Lokalhistoriska dagar i Ljusvattnet. – Föredrag med Elisabeth Wiklund och 
      exempel från Bokbinderiet med Greger Wiklund (i samarbete med SKEFO) 
      Plats: Skolan, Ljusvattnet   Medverkan: Elisabeth Wiklund, Greger Wiklund 
      (besökare: 110) 
 
2015‐10‐02 –  Länskulturdagar 2015 i Åsele. Medverkan med utställningsmaterial och 
2015‐10‐04    presentationer av Folkrörelsearkivet i Västerbotten. 
      Plats: Kulturhuset, Åsele    Medverkan: Monica Nygren Sténs 
      (besökare: ca. 150) 
 
2015‐10‐10    Länskulturdagar 2015 i Åsele. Medverkan med föredrag samt utställning av  
      föreningsarkiv m.m. 
      Plats: Bygdegården, Gafsele  Medverkan: Susanne Odell 
      (besökare: 40) 
 



15 
 

 
 
2015‐10‐14    Lärarnas Höstmöte – presentation av FAV:s skolprogram (i samarbete med 
      lärarförbundet). 
      Plats: Folkparken i Skellefteå  Medverkan:  Marika Eserstam Kjellsson, 
      (besökare: 450)          Elisabeth Wiklund 
 
2015‐10‐20    Museet på väg – Bureå i våra arkiv. Föredrag, utställning och exempel från 
      Bokbinderiet och Mitt Arkiv på Bureåskolan (i samarbete med Företagsarkivet i 
      Västerbotten, Skellefteå Museum och Bureå Bibliotek). 
      Plats: Biblioteket, Bureå    Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson, Elisabeth 
                Wiklund och Greger Wiklund 
      (besökare biblioteket: 490, elever Bureåskolan: 137) 
 
2015‐10‐27 –   Höstlov – Spelhåla i Forskarrum Nordanå (i samarbete med Skellefteå Museum). 
2015‐10‐30    Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
      (besökare: 110 ) 
 
2015‐11‐07    Ernst Westerlund‐dagen – Utställning om K‐O Norlund (i samarbete med 
      Företagsarkivet i Westerbotten och Skellefteå Museum). 

  Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
      (besökare: 91) 
 
2015‐11‐14    Arkivens dag – Radions gränslösa historia. Utställning och föredrag av Skellefteå 
      Radioamatörförening (i samarbete med Företagsarkivet i Westerbotten, Skellefteå 
      Museum, Skellefteå Kommunarkiv och Skellefteå Radioamatörförening).  
      Plats: Forskarrum Nordanå Skellefteå Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
      (besökare: 36) 
 
2015‐11‐14 –  Arkivens dag – Gränslöst. Samarrangemang inom Arkivnätverket i Umeå. 
2015‐11‐15    Arkivens dag i Umeå var i år utsträckt över två dagar, med fokus på mångfald.
      Plats: Västerbottens museum, Umeå  Medverkan: Susanne Odell, 
      (besökare: 478+476=954)    Monica Nygren Sténs. 
   
2015‐11‐16    Besök av Ålidhemskyrkans måndagsgrupp. Visning av arkivet.  
      Plats: Folkrörelsearkivet, Umeå Medverkan: Susanne Odell 
      (besökare: 10) 
 
2015‐11‐29    Kulturverkstad – Vi gör kartongdjur av spill från Bokbinderiet (i samarbete med 
      Skellefteå Museum och Kultur Skellefteås kulturpedagoger). 
      Plats: Kulturverkstaden, Nordanå, Skellefteå  Medverkan: Marika Eserstam  
      (besökare: 14)                Kjellsson 
 
2015‐12‐04    Tjärdrottningen. Susanne Odell från Folkrörelsearkivet i Västerbotten, höll ett 
      föredrag på Ersboda bibliotek om Ingegerd Levander, även kallad Tjärdrottningen, 
      och visade handlingar och föremål från det arkiv som hämtats från Åströmska 
      gården i Vindeln.  
      Plats: Biblioteket, Ersboda, Umeå  Medverkan: Susanne Odell,    
      (besökare: 45) 
 
2015‐12‐05 –  Kvinnohistoriskt museum. Invigning av utställning med material från      
2016‐03‐07    Folkrörelsearkivet  i Västerbotten.  
      Plats: Kvinnohistoriskt museum, Umeå  Medverkan: Susanne Odell,  
      (besökare: 722)          Monica Nygren Sténs. 

http://www.folkrorelsearkivet.se/aktuellt/museet-pa-vag/
http://www.folkrorelsearkivet.se/aktuellt/tjardrottningen/
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2015‐12‐06    Julkulturverkstad ‐ skaparverkstad i foajén under Nordanås Julmarknad (i  
      samarbete med Skellefteå Museum och Kultur Skellefteå) Bokbinderiet.  
      Plats: Foajén, Nordanå, Skellefteå  Medverkan: Marika Eserstam    
      (besökare: ca 300)           Kjellsson 
 
2015‐12‐06    Jul i Forskarrum Nordanå – utställning, vykortspyssel och skattjakt (i samarbete 
      med Skellefteå Museum). 
      Plats: Forskarrum Nordanå, Skellefteå Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (besökare: 396) 
 
 
Skolprogram 
Mitt arkiv – vad berättar det vi sparar om oss 
Plats: Bureåskolan, Museet på väg    Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
    2015‐10‐20  Åk 5 a, 3 a och 5 b, 65 elever och 4 lärare 
    2015‐10‐21  Åk 4 a och b, 46 elever och 4 lärare 
    2015‐10‐22  Åk 3 b, 26 elever och 2 lärare)  
 
Skepp O´hoj ‐ eleverna jobbar skapande utifrån Karlgårdsarkivet. 
Plats: Kulturverkstan, Nordanå      Medverkan: Ylva Stadin 
      2015‐03‐12  Åk 4 och 5, 62 elever 
      2015‐04‐28  Åk 4 och 5, 62 elever 
 
Berättelser med avstånd – emigranters brev 
Plats: Forskarrum Nordanå och Skellefteå Museum  Medverkan: Ylva Stadin 
    En del i Berättarfestivalen. 
      2015‐01‐29 Sfi/Vuxenutbildningen, 12 elever 
      2015‐03‐24 Sfi/Vuxenutbildningen, 19 elever 
 
Tonårstider och mönster – workshop utifrån modefotografier 
Plats: Kulturverkstan, Nordanå      Medverkan: Ylva Stadin 
      2015‐03‐25  Åk 7‐9, Sörböleskolan, 13 elever 
 
Bildresor – workshops utifrån Margareta Sondells personarkiv m.fl. 
Plats: Kulturverkstan, Nordanå och Sörböleskolan  Medverkan: Ylva Stadin 
      2015‐04‐15  Åk 4, Sörböleskolan, 18 elever 
      2015‐04‐22  Åk 4, Sörböleskolan, 18 elever 
      2015‐04‐29  Åk 4, Sörböleskolan, 18 elever 
      2015‐05‐13  Åk 4, Sörböleskolan, 18 elever 
      2015‐06‐05  Åk 4, Sörböleskolan, 18 elever 
 
Visningar  
2015‐02‐22    Visning av Forskarrum Nordanå för släktforskargrupp. 
      Plats: Forskarrum Nordanå   Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (5 personer) 
 
2015‐02‐23    Presentation och visning av Folkrörelsearkivet för Medlefors Folkhögskola. 
      Plats: Caféscenen, Nordanå   Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (47 personer) 
 
2015‐03‐10    Presentation av Forskarrum Nordanå för pensionärer från Bygg‐ och 
      miljökontoret. 
      Plats: Forskarrum Nordanå  Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (17 personer) 
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2015‐03‐15    Forskarrum Nordanå 1 år!  
      Plats: Forskarrum Nordanå  Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (10 personer) 
 
2015‐05‐19    Presentation av FAV och föredrag – Hur arkiverar jag bäst hemma?  
      Plats: Forskarrum Nordanå  Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (7 personer) 
 
2015‐05‐26    Presentation av Forskarrum Nordanå och Smaka på släktforskning för Boliden 
      PRO. 
      Plats: Forskarrum Nordanå  Medverkan: Elisabeth Wiklund 
      (35 personer) 
 
2015‐10‐26    Presentation av Folkrörelsearkivet – Ge namnen liv för en släktforskargrupp. 
      Plats: Forskarrum Nordanå   Medverkan: Elisabeth Wiklund  
      (5 personer) 
 
2015‐10‐28    Presentation av Folkrörelsearkivet i Skellefteå för FAV:s styrelse. 
      Plats: Forskarrum Nordanå  Medverkan: Elisabeth Wiklund och  
      (9 personer)           Marika Eserstam Kjellsson 
 
2015‐11‐04    Presentation av Folkrörelsearkivet vid studiebesök från Arbetslivsresurs. 
      Plats: Folkrörelsearkivet, Umeå Medverkan: Ola Wennstedt 
      (2 personer) 
 
2015‐11‐12    Presentation och visning av Folkrörelsearkivet för etnologistudenter vid Umeå 
      universitet. 
      Plats: Folkrörelsearkivet, Umeå Medverkan: Susanne Odell, Ola Wennstedt och 
      (37 personer)          Monica Nygren Sténs 
 
 
Personaldagar, studiebesök och utbildning 
2015 VT     Arkivpedagogik 7,5 hp 
                Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
 
2015‐02‐25    Minoritet och makt: Antiziganism, de olika romska gruppernas historia i Sverige.
                Medverkan: Elisabeth Wiklund och  
                     Annelie Mollwing Wikberg 
 
2015‐03‐24    Föredrag: "Det fanns en gång ett glasbruk i Ytterstfors", med Birgitte Grönlund. 
                Medverkan: Annelie Mollwing Wikberg 
 
2015‐03‐25    Föredrag: "Tolkningsföreträde – berättelser av, för och om vem". 
                Medverkan: Annelie Mollwing Wikberg 
 
2015‐05‐06    Minoritet och makt: "Diskrimineringens olika ansikten" och "Unga samers  
      förutsättningar och utmaningar för framtiden". 
                Medverkan: Elisabeth Wiklund och  
                    Annelie Mollwing Wikberg 
 
2015‐06‐08    Personaldag i Lycksele med visning av Skogsmuseet och samevistet 
      Plats: Skogsmuseet, Lycksele. 
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2015‐10‐15    Seminarium: Kunskapslyft för styrelser i ideell sektor. Arr. IDEA och Swedbank. 
            Medverkan: Björn Höglund och Ola Wennstedt 
 
2015‐12‐02    Minoritet och Makt: "Orden som ännu doftar – om kampen för språket i  
      Tornedalen" och "Sverigefinnars ställning och historia". 
            Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 
 
2015‐12‐10    Gemensam personalaktivitet i Skellefteå, lunchseminarium: Inger Lundqvist  
      presenterade sin nya bok "Dinglarens väg..." om romers egna berättelser, på 
      Caféscenen på Nordanå. 
 
2015‐12‐15    Jullunch på M/S Stormvind i Skelleftehamn, personalen i Skellefteå. 
 
2015‐12‐18    Jullunch på Restaurang Garaget för personalen i Umeå. 
 
Övrig representation 
Föreningen Sveriges länsarkivarier (Karin Holmgren, Ola Wennstedt), SKEFO (Elisabeth Wiklund, 
Marika Eserstam Kjellsson, Ylva Stadin), Arkivnätverk Umeå (Monica Sténs, Karin Holmgren, Susanne 
Odell), Arkivnätverk Skellefteå (Marika Eserstam Kjellsson, Ylva Stadin), Bemanningsgruppen 
Forskarrum Nordanå (Elisabeth Wiklund), Kärngruppen Forskarrum Nordanå (Marika Eserstam 
Kjellsson, Ylva Stadin, Elisabeth Wiklund), Pedagogpoolen Nordanå (Marika Eserstam Kjellsson, Ylva 
Stadin), Västerbottens Idrottshistoriska Sällskap (Marika Eserstam Kjellsson), Den nationella gruppen 
för Arkivens dag (Monica Sténs).  
 
Kurser, konferenser  
2015‐05‐19    Folkrörelsearkivet i Västerbotten arrangerade i maj årsmötet för Länsarkivarieföre‐
      ningen. Årsmötet föregicks av ett diskussionsmöte för föreningens medlemmar. 
      Plats: Västerbottens museum, Umeå  Medverkan: Karin Holmgren och  
                      Ola Wennstedt 
 
2015‐05‐20 –   Folkrörelsernas arkivförbunds och Näringslivsarkivens förenings årsstämma och  
2015‐05‐21    konferens i Umeå 20–21 maj 2015. 
      Plats: P5 konferensvåning, Väven, Umeå  Medverkan: Karin Holmgren, Ola 
      Wennstedt,  Monica Nygren Sténs, Susanne Odell. Dag 2: även Ylva Stadin,  
      Elisabeth Wiklund, Annelie Mollwing Wikberg, Greger Wiklund, Carina Englund. 
 
2015‐09‐10 –  Föreningen Sveriges Länsarkivarier: Regional enskild arkivverksamhet 
2015‐09‐11    Ordförande‐forum samt diskussionsmöte om verksamhetsutveckling och  
      tillgänglighetsaspekter utifrån Kulturrådets riktlinjer. 
      Plats: Hotell Radisson Blu Arlandia, Arlanda  Medverkan: Björn Högberg och 
                        Ola Wennstedt 
 
2015‐09‐17    Arkivpedagogiskt forum. 
      Plats: Malmö stadsarkiv      Medverkan: Marika Eserstam Kjellsson 

 
2015‐11‐18 –  Folkrörelsernas arkivförbunds höstkonferens 
2015‐11‐19    Plats: Länsmuseet i Kalmar    Medverkan: Ola Wennstedt 
 
Samverkan 
Skellefteå 
Forskarrum Nordanå 
Forskarrum Nordanå är en nu väl etablerad lokalhistorisk mötesplats och satsning i samarbete mellan 
Folkrörelsearkivet i Västerbotten, Företagsarkivet i Westerbotten och Skellefteå museum. De tre 
organisationerna delar nu en gemensam reception, en forskarsal samt rum för pedagogisk 
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verksamhet. Medarbetare från Folkrörelsearkivet ingår i organisationen för Forskarrum Nordanå 
genom deltagande i dess bemanningsgrupp och kärngrupp. 
 
Kultur Skellefteå  
Tillsammans med övriga pedagoger på Nordanå: Skellefteå Kulturs drama‐ bild‐ och mediepedagog, 
Skellefteå museums museipedagog och Museum Anna Nordlander konstpedagog genomförs flera 
stående samarbeten varje år. Under året planeras även tillfälliga arrangemang och samarbeten under 
de möten som hålls i den så kallade pedagogpoolen för Nordanå. 
 
Campus Skellefteå.  
Samarbete sedan 2012 under Forskarfredag. Den sista fredagen i september är utlyst som 
Researchers’ Night av EU‐kommissionen. Runt om i hela Europa erbjuds tiotusentals aktiviteter som 
ska visa hur spännande och kul forskning är. Målgruppen är den breda allmänheten, inte minst barn 
och unga. I år bjöds de lägre klasserna in till "Lek och upptäck arkiven" tillsammans med Skellefteå 
Museum (207 elever). 
 
Berättarfestivalen. Sedan 2012 deltar vi i Berättarfestivalen med olika arrangemang. Våren 2015 
inleddes ett samarbete med SFI/vuxenutbildningen och Skellefteå Museum inför Berättarfestivalen. 
Samarbetet innebar två träffar under namnet Berättelser med avstånd – Emigranters brev, nu och då 
och resulterade i en utställning under Berättarfestivalen. 
 
Studieförbund i Skellefteå. Samverkan inom släktforskning bl.a. med presentationen "Ge namnen 
liv", hur man kan släktforska hos Folkrörelsearkivet. 
 
Umeå 
Institutet för språk och folkminnen, Stadsarkivet, Västerbottens museum och Folkrörelsearkivet. 
Den första januari 2015 lade Institutet för språk och folkminnen (ISOF) ned verksamheten vid dess 
avdelning i Umeå, Dialekt‐, ortnamns‐ och folkminnesarkivet i Umeå (DAUM). En grupp bestående av 
representanter för Folkrörelsearkivet i Västerbotten, Västerbottens museum och Umeå Stadsarkiv 
uppvaktade ISOF med förslaget att Stadsarkivet erbjöd sig att förvara materialet från DAUM och 
Folkrörelsearkivet och Västerbottens museum bistår med att tillhandahålla material ur samlingarna. I 
juni 2015 tecknades ett avtal mellan parterna där den föreslagna ordningen formaliserades. Under 
året har ett antal möten hållits i ärendet, mellan de inblandade parterna. 
 
Kvinnohistoriskt museum. Folkrörelsearkivet har inlett ett samarbete i Umeå med Kvinnohistoriskt 
museum genom ett muntligt avtal med museets ledning. Samarbetet har resulterat i att forskare och 
pedagoger har tillbringat en ansenlig tid vid arkivets samlingar, samt en under tidig vinter genomförd 
utställning på museet, där Folkrörelsearkivet bidragit med material. Vidare har genomförts planering 
av ytterligare en utställning under våren 2016 där Folkrörelsearkivet ska medverka. Museet har 
vidare visat intresse för Folkrörelsearkivets "Mitt arkiv". 
 
Forskningsarkivet vid Umeå universitet. Skanning av Hushållningssällskapets årsskrift, som förvaras 
på Folkrörelsearkivet. Inledande samtal har vidare förts med ledningen för Forskningsarkivet, om att 
under 2016 påbörja ytterligare samarbeten.  
 
Västerbottens museum, Fotoarkivet och museets arkiv. Löpande samverkan i arkivfrågor, 
utställningar och annan utåtriktad verksamhet. Inledande samtal har förts med museet om 
administrativa frågor. 
 
Arkivnätverket i Umeå. Representanter från arkivorganisationer möts vid några tillfällen varje termin 
och dryftar samverkansidéer, bl.a. om Arkivens dag, seminarier och föredrag. Planering pågår av 
arkivresa 2016. 
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Övrigt  
Arbetsmiljörond har under hösten genomförts vid Folkrörelsearkivets två avdelningar, i Skellefteå 
den 13/10 och i Umeå den 14/10 och de brister som då identifierades är samtliga åtgärdade. 
 
Ekonomi 
Det negativa resultatet, som redovisades för år 2014 har vänts till ett positivt resultat på 253 871 kr 
(se balansräkning sid. 22). Den positiva resultatutvecklingen härrör till stor del ur de under året 
inkomna medlems‐ och förvaringsavgifterna (91 400 kr respektive 477 358 kr). Bidragsandelen från 
Arbetsförmedlingen slutade även det på ett positivt resultat i förhållande till budgeterat belopp (921 
721 kr). 
 
En ansökan till Statens kulturråd om anslag för projektet Skapande skola beviljades inte varför ett 
budgetunderskott om 102 000 kr kom att uppstå. 
 
Anslagsnivåerna är oförändrade från föregående år. Vad gäller de ordinarie anslagsgivarnas nivåer i 
förhållande till varandra låg Region Västerbotten under sin kvot på 62,5 % (57,0 %), Umeå kommun 
nådde sin kvot på 24,4 % (24,3 %) medan Skellefteå kommun låg över sin kvot på 13,1 % (18,7 %). 
Driftsanslagen  uppgick under 2015 totalt till 2 842 700 kr. 
 
Balansräkningen (sid. 22) utvisar att det egna kapitalet ökat under året. Aktieportföljens värde har 
också ökat under året och ligger nu på drygt 1,6 miljoner kronor. Huvuddelen av arkivets likvida 
medel finns idag placerade på KF Sparkassa (722 235 kr). Folkrörelsearkivets fonder uppgick vid 
årsskiftet till 1 100 000 kr. Dessa medel är såsom tidigare fördelade på trygghetsfonden (400 000 kr) 
och Lokalfonden (700 000 kr).  
 
På skuldsidan kan konstateras bl.a. att tack vare uttag av intjänad och sparad semester har 
semesterlöneskulden kommit att kunna kraftigt reduceras. 
 
Slutord 
Verksamheten på Folkrörelsearkivet i Västerbotten kom att bli något stillsammare under 2015 än 
under rekordåret 2014. Trots det kom drygt 9 000 personer att, genom personalens stora 
engagemang och kreativitet i den utåtriktade verksamheten, komma i kontakt med arkivet och dess 
verksamhet. Ett varmt tack riktas därför till personalen i Umeå och Skellefteå för en strålande 
arbetsinsats under 2015. 
 
Vi får slutligen uttrycka vårt tack till Region Västerbotten, Umeå kommun, Skellefteå kommun, 
Arbetsförmedlingen i Västerbottens län och Kulturrådet för det ekonomiska stöd, som utgått till 
Folkrörelsearkivet i Västerbotten under verksamhetsåret 2015. 
 
 
Umeå i februari 2016 
 
 
Björn Högberg    Ivar Söderlind    Lars‐Olov Sjöström  
 
 
Curt Wallmark    Kjell Thelberg    Peter Vigren 
 
 
Ludmila Larsson    Eva Andersson    Bernt Lundström 
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Folkrörelsearkivet i Västerbotten  
Resultaträkning 2015‐01‐01 till 2015‐12‐31 
UTGIFTER 
 
Budgetpost    Utfall 2015 (kr)  Utfall 2014 (kr)  Utfall 2013(kr) 

 
Personal 
Löner  2 620 382  2 588 729  2 706 704 
Sociala kostnader  897 566  975 853  1 008 131 
Tjänstetillsättningar  0  0  0 
Personalvård  41 853  40 221  22 699 
Hälsovård  10 544  24 371  29 738 
Skatt, pensionspremier  12 878  24 706  17 894 
Semesterlöneskulder  36 995  90 128 
Summa  3 620 218  3 744 006  3 785 166 
 
Resor och konferenser 
Resor, traktamenten  37 636  14 837  20 614 
Kurser, konferenser  18 330  39 088  28 843 
Summa  55 966  53 925  49 457 
 
Styrelsen, årsmötet 
Styrelsen, årsmötet  12 720  21 000  16 000 
Summa  12 720  21 000  16 000 

Hyror, tel, porton, frakter 
Hyror  588 246  597 854  500 223 
Telefon  34 065  38 739    20 477 
Städ  55 007  63 264  67 421 
Porton och frakter  17 660  22 667    9 079 
Summa  694 978  722 524  597 200 

Inventarier, förbrukning 
Inventarier  34 593  47 933  52 347 
Förbrukningsmaterial  66 945  83 779  51 598 
Mjukvara  15 736  17 722  44 650 
Bokbinderiet  6 478  6 039  4 442 
Kopiatorer, hyra  51 249  ‐  49 723 
Pedagogisk verksamhet  5 520  8 522  7 357 
Summa  180 521  163 995  210 117 

Inventeringar   
Löner, övriga utgifter    0    0    0 
Summa    0    0    0 

Övriga utgifter 
Övriga utgifter  14 375    28 311    33 450 
Summa  14 375    28 311    33 450 

SUMMA  4 578 778  4 734 454  4 691 390 
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INKOMSTER 
 

Budgetpost  Utfall 2015 (kr)  Utfall 2014 (kr)  Utfall 2013 (kr) 

 
Region Västerbotten  
Driftsanslag  1 620 400   1 594 900  1 576 000 

Skellefteå kommun 
Driftsanslag  530 530  521 000  631 000 
Lönebidrag  50 698  79 691  78 552 

Umeå kommun 
Driftsanslag  692 000  682 000  662 000 
Kulturskjutsen  0  0  20 014 

Arbetsförmedlingen 
Lönebidrag  921 721   1 120 399                      1 225 139 

Statens kulturråd/Riksarkivet 
Verksamhetsbidrag  300 000  300 900                          295 000 
Inventeringsbidrag  0  0  100 000                     

Kapitalavkastning 
Aktieutdelning  87 050        78 550  83 400 
Räntor  5 458  13 933        20 113                                         
Övriga inkomster 
Medlemsavgifter  91 400  91 000      84 250    
Bokbinderiet  35 050  49 710  29 785 
Verifikatavgifter  477 358  114 498  110 062         
Övriga intäkter                  21 214  16 292                 5 518 

Årets resultat                           +253 871  ‐71 581  +329 679 

SUMMA           4 832 649  4 662 873    5 021 069 

 

 

        Umeå 2016‐02‐10 
 
 
        Lars‐Olov Sjöström 
        Kassör   
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Folkrörelsearkivet i Västerbotten  
Balansräkning 2015‐01‐01 till 2015‐12‐31 

INGÅENDE BALANS 2015‐01‐01 

Tillgångar  Skulder och eget kapital 

Kassa  987 kr  Skulder 
Inventarier  1 kr  Skatter och arbetsgivar‐   
Bank  44 108 kr  avgifter (personal)  126 256 kr  
Skattekonto  24 114 kr  Semesterskulder  90 126 kr  
OK  25 892 kr  Övriga skulder  3 325 kr 
KF sparkassa  716 834 kr   
Plusgiro  72 kr  Eget kapital 
Aktier  487 019 kr  Lokalfonden  700 000 kr 
Arbetsförmedlingen  89 818 kr  Trygghetsfonden  400 000 kr 
Skellefteå kommun  20 000 kr  Balanserat resultat  174 367 kr 
Övriga fordringar  13 648 kr  Årets resultat  ‐71 581 kr 
    Summa eget kapital  1 202 786 kr 

Summa  1 422 493 kr  Summa  1 422 493  kr   

 

UTGÅENDE BALANS 2015‐12‐31 

Tillgångar  Skulder och eget kapital 

Kassa  769 kr  Skulder 
Inventarier  1 kr  Skatter och arbetsgivar‐   
Bank  292 142 kr  avgifter (personal)  123 395 kr  
Skattekonto  26 840 kr  Semesterskulder  36 985 kr  
OK  26 001 kr  Övriga skulder  31 601 kr 
KF sparkassa  722 235 kr   
Plusgiro  6 391 kr  Eget kapital 
Aktier (1)  487 019 kr  Lokalfonden  700 000 kr 
Arbetsförmedlingen  63 341 kr  Trygghetsfonden  400 000 kr 
Skellefteå kommun  11 595 kr  Balanserat resultat  102 786 kr 
Övriga fordringar  12 304 kr  Årets resultat  253 871 kr 
    Summa eget kapital  1 456 657 kr 

Summa  1  648 638 kr  Summa     1 648 638 kr 

(1) Värde 2015‐12‐31= ca 1 623 000 kr       
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Uppordnade arkiv 2015  
 
Umeå:  7 
Skellefteå:  37 
 
 
Umeå 
 
Brattens skytteförening 
Hakon Leche 
IOGT‐logen 3344 Aftonstjärnan, Åkullsjön 
Nationella Ungdomsförbundet i Umeå 
NGTO‐logen Stöcksjö Framtid 
Umeå Hardcore Arkiv 
Västerbottens kooperativa kvinnogillesdistrikt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Skellefteå 
 
Avans mejeri 
Bjursele blåbandsförening 
Broänge mejeriförening 
Bureå fristående arbetareförening 
Bureå mejeriförening 
Byske bys vägbelysningsförening 
Byske skidklubb 
Bäcks mejeriförening 
Gagsmarks by 
Gagsmarks bönhusförening 
Hökmarks mejeriförening 
Ljusvattnets mejeri‐ och lantmannaförening, 

Burträsk 
Maine Lundberg, personarkiv 
Mångbyns andelsmejeri 
Mårtensboda missionsförening 
Mörttjärns socialdemokratiska ungdomsklubb 
Mörttjärns tjurförening 
Nedre Åbyns vatten & avloppsförening 
Neuroförbundet Skellefteå 
Nolbyns mejeriförening 
Norrmejerier ekonomisk förening 
Norsjö mejeriförening 
Ostvik‐Östanbäcks samhällsnämnd 
Pastorsförbundet i Övre Norrland distrikt av SMF 
Risböle mejeriförening 
Selets mejeriförening 
Skelleftehamns lokala samorganisation 
Skellefteortens mejeriförening 
Skellefteå MHF ungdomsklubb 
Skellefteå S:t Olofs rotaryklubb 
Skellefteå timmeruppköpsförening 
Svenska Skogsarbetareförbundet  

avd 140, Mörttjärn 
Sällskapet De fattigas vänner i Skellefteå 
Uttersjöns mejeriförening 
Vebomarks mejeriförening 
Västerbottens läns distrikt av SGU 
Åby älvdals jordbrukskassa 
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Leveranser 2015 
 
Umeå 
Anton Andersson, Hjälmseryd 
Anumark‐Innertavle samfällighetsförening 
Astma‐ och allergiföreningen, Umeå 
Bjurholms kooperativa handelsförening 
Bjurholms kooperativa handelsförening 
Björnlandsbäcks missionsförsamling 
Blågrundet‐Svajets vattenförening 
Byggnadsföreningen Folkets Hus UPA i Tärnaby 
Byggnadsföreningen Älvblomman upa 
Centerkvinnorna, Västerbotten 
Centerpartiet, Västerbotten 
DHR ung, Skellefteå 
DHR, Norsjö 
DHR, Skellefteå 
Djurskyddet, Västerbotten 
EFS, Holmsund 
FAK, Umeå 
Frälsningsarmén DHK, Norrland 
Frälsningsarmén, Kittelfjäll 
Frälsningsarmen, Tärnaby 
Frälsningsarmén, Umeå 
FUB Umeå kranskommuner 
Fårskärets vägförening 
Föreningen Norden, Umeå 
Föreningen Norden, Västerbotten 
Föreningen vänortsbarn, Umeå 
Försäkringsanställdas förbund avd 57 
Gräsmyrs LRF 
Gösta Skoglund 
Hantverksföreningens servicebyrå i Umeå AB 
Hembygdsföreningen Gratian 
Hjoggsjö missionsförsamling 
Hjoggsjö SMU 
Holmsunds LS 
Holmsunds skytteförening 
Holmöns hembygdsförening 
IBK Dalen 
IF Björklöven, Umeå 
Ingegerd Levander, Vindeln  
Internationella kvinnoförbundet för fred och frihet, 
Umeå 

Jannskaten‐Megrundets samfällighetsförening 
Jägareförbundet, Västerbotten 
Konstnärscentrum Nord 
Kontaktnätet/byanätverket inom Umeå kommun 
Kooperativa produktionsföreningens 
samarbetsnämnd, Umeå 

MHF, Umeå 
Missionskyrkan Vännäs 
Nordmalings kooperativa kvinnogille 
Nordmalings kooperativa handelsförening 
Nordmalings kooperativa handelsförening 
Nyåkers konsumtionsförening 
Pensionerade lärares riksförbund, Västerbotten 

Personskadeförbundet RTP, Västerbotten  
PRO, Backen 
PRO, Hörnefors 
PRO, Teg 
Robertsfors konsumtionsförening UPA 
RTP, Umeå 
Röbäcks by 
Sandviks IK 
Skogskarlarnas klubb, Västerbotten 
Skravelsjö by 
Skravelsjö EFS 
Skravelsjö elektriska förening 
Släktföreningen Renman 
Släktföreningen Renman 
SMU, Vännäs 
Sofiehems socialdemokratiska kvinnoklubb 
SPF, Umeå västra 
SPF, Västerbotten 
Spölands missionsförsamling 
Stiftelsen Glesbygdens Universitet, Umeå 
Stiftelsen Strömbäcks folkhögskola 
Storumans arbetarekommun 
Storumans Musik & Teater – en Riksteaterförening 
Strömsund‐Bäckmarks arbetarekommun 
Studiefrämjandet, Västerbotten 
Stöcke by 
Stöcksjö by 
Svenska byggnadsarbetareförbundet 
avd 308, Nordmaling 

Svenska byggnadsarbetareförbundet, Västerbotten 
Svenska byggnadsträarbetareförbundet 
avd 122, Nordmaling 

Svenska Pappersindustriarbetareförbundet  
avd 29, Obbola 

Svenska sko‐ och läderindustriarbetarnas förbund 
avd 75, Umeå 

Södra Västerbottens och norra Ångermanlands 
kooperativa charkuteriförening 

Tavelsjö blåbandsförening 
Teg‐Röbäcks centeravdelning 
Tegs centeravdelning 
Umebygdens kyrkobrödrakår 
Umedalens IF 
Umeå afasiförening 
Umeå blåbandskrets 
Umeå centerkrets 
Umeå dövas förening 
Umeå fabriks‐ och hantverksförening 
Umeå frikyrkoråd 
Umeå guide‐ och reseledarförening 
Umeå Kulturförening Humlan 
Umeå motorcykelclub 
Umeå nämndemannaförening  
Umeå rotaryklubb 
Umeå rörarbetareklubb 
Umeå sjukhuspastorsråd 
Umeå södra centerpartiavdelning 
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Umeå teaterförening 
Unga Örnar, Kristineberg 
Vännfors by 
Vännfors by 
Vännfors centrala vattenförening 
Vännfors elektriska förening 
Vännfors sågförening 
Vännäs rödakors krets 
Vännäsbygdens hembygdsförening 
Vänsterpartiet, Umeå 
Västerbottens blåbandsdistrikt 
Västerbottens boxningsförbund 
Västerbottens bygdegårdsdistrikt 
Västerbottens draghundsportförbund 
Västerbottens dövas motorklubb, Renen 
Västerbottens flygsportförbund 
Västerbottens handbollsförbund 
Västerbottens handikappidrottsförbund 
Västerbottens hantverksdistrikt, SHIO 
Västerbottens kanotförbund 
Västerbottens konståkningsförbund 

Västerbottens läns afasiförening 
Västerbottens läns bildningsförbund 
Västerbottens läns hembygdsförbund 
Västerbottens läns hembygdsförbund 
Västerbottens läns hushållningssällskap 
Västerbottens läns hushållningssällskap 
Västerbottens läns hushållningssällskap 
Västerbottens läns hushållningssällskap 
Västerbottens läns MS‐förening 
Västerbottens mångkampsförbund 
Västerbottens simförbund 
Västerbottens sportdykarförbund 
Örträskkollektivet 
Övre norra bilsportförbundet 
Övre norra motorcykel‐ och snöskoterförbundet 
Övre Norrlands boxningsförbund 
Övre Umans konsumtionsförening 
 
 

 
Skellefteå 
Bolidens förening för idrott 
Bureå by 
Bureå hushållningsgille 
Bureå Idrottsförening 
Bureå PRO 
Burträsk skidklubb 
Burträskbygdens konstförening 
Byske samhällsnämnd 
Folkmusikföreningen Folkton 
Friluftsfrämjandet, Västerbotten 
Friluftsfrämjandets lokalavdelning, Hjoggböle 
Friluftsfrämjandets lokalavdelning, Skellefteå 
Förbundet Unga rörelsehindrade, Västerbotten 
Föreningen Norden, Skellefteå 
Föreningsalliansen Burträsksvängen 
Gagsmarks by 
Gagsmarks by 
Göran Marklund, Jörn 
Handikappidrottsföreningen Renen, Boliden 
HjärtLung föreningen, Norsjö‐Malå 
Holmträsk blåbandsförening 
Hökmarks elektriska förening m.b.p.a  
IF Metall Norra Västerbotten 
IF Metall samverkan, Västerbotten  
IOGT Västerbotten 
Johan Helmer Bergstedt 
Jörns by 
Klemensnäs Idrottsförening 
Konsum Skellefteå 
Lillholmträsk elektriska andelsförening u.p.a 
LO‐facken, Skellefteå 
Logen 1245 Enighet, Furuön 
Malå arbetsstuga 

Malå socialdemokratiska kvinnoklubb 
Metall avd 49, Norra Västerbotten 
Metallsossen 
MHF, Skellefteå‐Bureå 
M‐J Ahnqist, personarkiv 
Morö‐Bergsby Sportklubb 
Munkvikens lägergård 
Musikum 
Nils Schillmark akademien 
Majorsboställe Nyborg, Nordanå 
Norr‐ och Västerbottens curlingförbund 
Norrmejerier ekonomisk förening 
Norsjö GDV 
Norsjö IF 
Nyhamns byalag 
Nyhamns lekplatsförening 
Nyhamn‐Stackgrönnans badplatsförening 
Nykterhetsfolkets sjuk‐ och begravningskassa  
avd 366, Lövånger 

Odd Fellow Logen 61, Karlavagnen 
Ordenssällskapet w:sex, Skellefteålogen 
Ordenssällskapet w:sex, Skellefteålogen 
PRO, Malå 
Renholmens konsumtionsförening 
RTP, Skellefteå 
Rädda barnens lokalavdelning, Skellefteå 
Rönnskärs IF 
Skellefteå AIK 
Skellefteå AIK bordtennisklubb 
Skellefteå AIK, cykelklubb 
Skellefteå AIK, friidrott 
Skellefteå FF‐Fotbollsklubb 
Skellefteå kammarmusikförening 
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Skellefteå motorsällskap 
Skellefteå OK 
Skellefteå orkesterförening 
Skellefteå reumatikerförening 
Skellefteå rotaryklubb 
Skellefteå skidklubb 
Skellefteå soroptimistklubb 
Socialdemokraterna, Malå 
SPF Seniorerna Åbyn‐Ljusvattnet 
SPF, Byske‐Kågedalens pensionärsförening 
SRF, Västerbotten 
Stiftelsen Edelvik med Edelviks Folkhögskola 
Sunnanå sportklubb 
Svenska industritjänstemannaförbundet 
avd 26, Västerbotten 

Svenska skogs‐ och flottningsarbetareförbundet  
avd 164, Arnberg 

Svenska Sågverksindustriarbetareförbundet  
avd 184, Furuön 

Sveriges DX‐Förbund 
Sveriges pensionärers riksförbund avd 68 Guldkornet, 
Skellefteå 

Tväråfors by 
Västerbottens fotbollsförbund 
Västerbottens ishockeyförbund 
Västerbottens Judoförbund 
Västerbottens kalkbruksförening 
Västerbottens läns IOGT‐NTO‐juniordistrikt 
Västerbottens ridsportförbund 
Åby älvdals jordbrukskassa 
Åbyns by, Byske 
Övre Norrlands distrikt av Svenska brukshundklubben  

  

 
Leveranser totalt: 234 (99 hyllmeter) 
 
Umeå: 142 (77 hyllmeter) 
Skellefteå: 92 (22 hyllmeter) 
 
 
Antalet medlemsorganisationer 2015‐12‐31 = 234 (+13) 
 
ABF, Mitt i Lappland 
ABF, Skellefteå  
ABF, Umeåregionen 
ABF, Västerbotten 
Anumark‐Innertavle samfällighetsförening 
Astma‐ och allergiföreningen, Umeå 
Bjurholms arbetarekommun 
Blågrundet‐Svajets vattenförening 
Bostadsrättsföreningen Frögårdarna, Skellefteå 
BRE Öbacka Strand 3 
Bureå Idrottsförening 
Burträsk jaktvårdskrets 
Byskeälvens fiskevårdsområde, AC‐delen 
Centerkvinnorna, Västerbotten 
Centerns kommunorganisation, Robertsfors 
Centerns ungdomsförbund, Västerbotten 
Centerpartiet, Skellefteå 
Centerpartiet, Västerbotten 
Civilförsvarsförbundet, Västerbotten 
Clemensnäs hockey 
Coop Nord 
DHR, Västerbotten 
Diabetesföreningen, Västerbotten 
Djurskyddet, Västerbotten 
Dorotea arbetarekommun 
EFS, Västerbotten 
Equmeniakyrkan Region Nord 
Ersboda slöjdförening 
FAK, Umeå 

Finansförbundet, Västerbotten 
Folkets hus och parker, Norr‐ och Västerbotten 
Folkpartiet, Umeå 
Folkpartiet, Västerbotten 
Frikyrkliga studieförbundet, Umeå 
Friluftsfrämjandet, Västerbotten 
Frälsningsarmén DHK, Norrland 
Frälsningsarmén, Skelleftehamn 
Förbundet Unga rörelsehindrade, Västerbotten 
Föreningen för byggnadskultur, Umeå 
Föreningen Norden, Västerbotten 
Föreningen ångtåg, Västerbotten 
Företagarna, Västerbotten 
Författarcentrum Norr 
Försvarets personaltjänstförening, norra Sverige 
Gargnäs betelförsamling 
GS avd 15, norr 
Guldstalaget, Skellefteå 
Handelsanställdas förbund avd 29, Umeå 
Handikappidrottsföreningen Renen, Boliden 
Hedlundakyrkan Umeå 
Hembygdsföreningen Umbygda 
Hjärt‐ och lungsjukas förening, Umeå 
Holmsund‐Obbola kabel‐tv förening 
Holmöns hembygdsförening 
HSO, Lycksele 
HSO, Umeå 
HSO, Västerbotten 
HTF, Västerbotten 
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Hyresgästföreningen, övre Norrland 
IF Björklöven, Umeå 
IF Metall Norra Västerbotten 
IF Metall samverkan, Västerbotten  
IF Metall, södra Västerbotten 
IFK Umeå 
IOGT‐NTO Västerbottens län 
IOGT‐NTO‐föreningen 2742 Skärgårdsklippan, 
Sandvik 

Jägareförbundet, Västerbotten 
KFUM, Umeå (Kristliga föreningen unga män) 
Klemensnäs folketshusförening upa  
Kommunal, Västerbotten 
Konstfrämjandet, Västerbotten 
Konstnärscentrum Nord 
Korpen, Västerbotten 
Korskyrkan, Umeå 
Kristdemokraterna, Västerbotten 
Liberal ungdom, Västerbotten 
Liberala kvinnor, Västerbotten 
Lions distrikt 101 Polar inom Norrbotten och 
Västerbotten 

Lions klubb, Holmsund‐Obbola 
Livs Region Norr 
LO‐facken, Västerbotten 
LRF, Västerbotten 
Lycksele IF 
Lycksele pingstförsamling 
Lycksele reumatikerförening 
Lärarförbundets lokalavdelning, Robertsfors 
Lärarförbundets lokalavdelning, Umeå 
Malå arbetarekommun 
Malå hembygdsförening 
Medborgarskolan Nord 
Medborgarskolan, Umeå 
Medlefors folkhögskola, Skellefteå 
MHF Norrlandsdistriktet 
Moderaterna, Västerbotten 
Munkvikens lägergård 
NBV Norr 
Neuroförbundet Skellefteå 
Nils Schillmark akademien 
Nordmalingsbygdens arbetarekommun 
Norr‐ och Västerbottens distrikt av SAC 
Norr‐ och Västerbottens golfförbund 
NTF, Västerbotten 
Personskadeförbundet RTP, Västerbotten  
PRO, Hörnefors 
PRO, Teg 
PRO, Västerbotten 
Reumatikerförbundet, Västerbotten 
Riksbyggens bostadsrättsförening Kemisten 
Riksbyggens intresseförening, Södra 
Västerbotten 

Riksförbundet pensionärsgemenskap, Umeå 
kommunförening 
Riksteatern, Västerbotten 
Robertsfors socialdemokratiska 
arbetarekommun 
Röda Korset, Umeåkretsen 
Rönnskärs IF 
S:t Lukasstiftelsen, Umeå 
Sandviks IK 
Sara Lidman‐sällskapet 
SBU, Västerbotten 
SEKO Norra Norrland 
Sensus, norra Norrland 
Sensus, Umeå 
SISU idrottsutbildarna, Västerbotten 
Skelleftebygdens släktforskare 
Skelleftehamns folketshusförening upa 
Skellefteå AIK, friidrott 
Skellefteå arbetarekommun 
Skellefteå diabetesförening 
Skellefteå FF‐Fotbollsklubb 
Skellefteå god man och förvaltarförening 
Skellefteå hembygdsförening 
Skellefteå lokalhistoriska förening 
Skellefteå moderata förening 
Skellefteå orkesterförening 
Skellefteå Riksteaterförening 
Skellefteå rotaryklubb 
Skellefteå S:t Olofs rotaryklubb 
Skellefteå stadsmission 
Skellefteå tangosällskap 
Skellefteå trädgårdssällskap 
S‐kvinnor i Västerbotten 
Socialdemokrater för tro och solidaritet, 
Västerbotten 

Socialdemokraterna, Vännäs 
Sorsele socialdemokratiska arbetarekommun 
SPF, Västerbotten 
Spinnel‐Annas släktförening 
SRF, Västerbotten 
Statstjänstemannaförbundet ATF, 
Umeåsektionen 

Stiftelsen Luleå stifts stiftsgård, Skellefteå 
Stiftelsen Solviks folkhögskola 
Stiftelsen Strömbäcks folkhögskola 
Studiefrämjandet, Skellefteå 
Studiefrämjandet, södra Lappland 
Studiefrämjandet, Umeå 
Studiefrämjandet, Västerbotten 
Studieförbundet Bilda, Nord 
Studieförbundet Vuxenskolan, Västerbotten 
SULF, Umeå 
Sunnanå sportklubb 
Svensk Bretonklubb 
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Svensk handel, Övre Norrland 
Svenska byggnadsarbetareförbundet, 
Västerbotten 

Svenska elektrikerförbundet avd 28, Nord 
Svenska målareförbundet avd 5, Norr‐ och 
Västerbotten 

Svenska Naturskyddsföreningen, Västerbotten 
Svenska Pappersindustriarbetareförbundet  
avd 29, Obbola 

Svenska Riesenschnauzerklubben 
Svenska transportarbetareförbundet  
avd 28, Umeå 

Södra Västerbottens släktforskare 
TCO, Västerbotten 
Tegs scoutkår 
Tegs SK 
Umedalens IF 
Umeå arbetarekommun 
Umeå automobilklubb 
Umeå blåbandsförening 
Umeå brottsofferjour 
Umeå brukshundklubb 
Umeå centerkrets 
Umeå diabetesförening 
Umeå fabriks‐ och hantverksförening 
Umeå folketshusförening 
Umeå folkmusikförening 
Umeå gymnastikförening 
Umeå handikappidrottsförening 
Umeå koloniträdgårdsförening 
Umeå Kulturförening Humlan 
Umeå majblommeförening 
Umeå musiksällskap 
Umeå rotaryklubb 
Umeå segelsällskap 
Umeå sjukhuspastorsråd 
Umeå stads trädgårdssällskap 
Umeå södra rotaryklubb 
Umeå teaterförening 
Ung vänster, Västerbotten 

Unga örnar, Västerbotten 
Vasakyrkan, Umeå 
Vision Skellefteå 
Vision, Umeå 
Vårdförbundet, Västerbotten 
Vännäs bys samfällighetsförening 
Vännäs rotaryklubb 
Vänsterpartiet, Skellefteå 
Vänsterpartiet, Västerbotten 
Västerbottens 4H 
Västerbottens blåbandsdistrikt 
Västerbottens bowlingförbund 
Västerbottens båtförbund 
Västerbottens fotbollsförbund 
Västerbottens friidrottsförbund 
Västerbottens gymnastikförbund 
Västerbottens handikappidrottsförbund 
Västerbottens idrottsförbund 
Västerbottens ishockeyförbund 
Västerbottens kalkbruksförening 
Västerbottens kennelklubb 
Västerbottens läns afasiförening 
Västerbottens läns barnmorskeförening 
Västerbottens läns bildningsförbund 
Västerbottens läns hembygdsförbund 
Västerbottens läns hemslöjdsförening  
Västerbottens läns hushållningssällskap 
Västerbottens läns läkareförening 
Västerbottens läns nykterhetsförbund  
Västerbottens länsförbund Hem och Samhälle 
Västerbottens orienteringsförbund 
Västerbottens skidförbund 
Västerbottens socialdemokratiska partidistrikt  
Västerbottens Vi Unga‐distrikt 
Västerbotten‐Ångermanlands scoutdistrikt 
Ålidhem‐Carlshems socialdemokratiska förening 
Åsele hembygdsförening 
Åsele IK 
Övre norra motorcykel‐ och snöskoterförbundet
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